
Beiträge zur Berufshaftpflichtversicherung 

Die von unseren Kunden am meisten nachgefragte Berufshaftpflichtversicherung (Stand: 2014)   

 

Deckungssummen und  
Versicherungsschutz 

Standard Premium  Optimum  

    

Deckungssummen 
pauschal für Personen-/Sachschäden 
sowie 100.00,- € Vermögensschäden  

 
3 Mio. 

 
3 Mio. 

 
5 Mio. 

   
Alle Jahresbeiträge  

(zzgl. 19 % Versicherungssteuer) 
 

>  Heilpraktiker / Chiropraktiker 98,00 Euro 130,00 Euro 160,00 Euro 

 
> Zusatzbaustein für Heilpraktiker:     
   Faltenunterspritzungen 
 

50,00 Euro   50,00 Euro   50,00 Euro 

>  Heilpraktiker für Psychotherapie 
>  Heilpraktiker für Physiotherapie 
>  Heilpraktiker für Podologie  

98,00 Euro 
98,00 Euro 
98,00 Euro 

120,00 Euro 
120,00 Euro 
120,00 Euro 

145,00 Euro 
145,00 Euro 
145,00 Euro 

 
Private Risiken    

Privathaftpflichtversicherung inklusive nein ja ja 

Forderungsausfallversicherung inklusive (beitragsfrei)  nein nein ja 

Hundehalterhaftpflicht inklusive  
ohne gesonderte Beitragsberechnung (2 Hunde) 

 nein  ja  ja 

  

Ihre Vorteile: Innerhalb der Berufshaftpflichtversicherung sind alle Therapiearten und 
Behandlungsmethoden mitversichert, die der Versicherungsnehmer aufgrund seiner Aus- und/oder 
Fortbildung ausüben darf, sofern dem keine öffentlich-rechtlichen Vorschriften oder behördlichen 
Auflagen oder Verbote entgegenstehen. Mitversichert sind alls angestellten Mitarbeiter(innen) sowie 
alle beruflich genutzten Räume bzw. Praxen innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.     


